医 疾 第 7 5 2 号

健 政 第 6 6 号

令和７年 10 月７日

関係各位

静岡県健康福祉部長

循環器病に関する県民向け講演会の開催について（御案内）

平素より本県の健康福祉行政に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、県民に循環器病（脳卒中）及びその予防に関する正しい知識を併せて周

知し、健康寿命の延伸を図るため、標記講演会を開催します。

つきましては、多数の皆様に御参加いただけますよう関係者等への周知について御

協力よろしくお願い申し上げます。

担 当 医療局疾病対策課がん対策班

健康局健康政策課健康企画班

電話番号 0 5 4 - 2 2 1 - 2 9 2 1

0 5 4 - 2 2 1 - 2 3 3 6